
 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

DETERMINAZIONE 

 

 

Raccolta Particolare  

dell’Area Gestione del Patrimonio  Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n. 39 del 20/9/2012  Determinazione n. 398 del 20.09.2012  

 

 
 
OGGETTO: Approvvigionamento di cartucce steridose SPS per sterilizzatrice 
Gas-Plasma necessarie per attivazione IORT – CIG XC B04C3D05.  

 

L’anno duemila DODICI  il giorno VENTI 

nel mese di  SETTEMBRE  nel proprio Ufficio, 
 

IL RESPONSABILE 
AREA GESTIONE PATRIMONIO 

 
Dott. Raffaele Quarato 

 
 

Premesso che con nota del 2/8/2012, la Caposala del Dipartimento Area Critica e 

Quartiere Operatorio – Sig.ra Grazia Bradascio, nel trasmettere l’elenco dei presidi chirurgici 

specifici per l’attivazione dalla IORT, ha richiesto l’acquisto di n. 48 pz (1 conf. 12 pz) di 

cartucce steridose SPS cod. SSS1205 dalla Ditta CISA SpA, necessarie per il funzionamento 

della sterilizzatrice Gas-Plasma in dotazione alla centrale di sterilizzazione del quartiere 

operatorio; 

Ravvisata la necessità di procedere all’approvvigionamento richiesto dalla Sig.ra 

Bradascio, considerata l’urgenza di dotare il Quartiere Operatorio del dispositivo medico in 

parola; 

Dato atto che questa Area con nota prot. n. 13347 del 24/8/2012, ha richiesto alla 

Ditta Cisa SpA, esclusivista dei prodotti dedicati alle autoclavi Cisa SPS (giusta dichiarazione 

prot. n. 292797 del 14/10/2011, riconfermata in data 27/8/2012 e registrata al protocollo 

dell’Ente al n. 13481 del 29/8/2012), la conferma dell’offerta sconto per la fornitura del 

dispositivo in parola; 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
 
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 
CARATTERE SCIENTIFICO                                                                             BARI  



Rilevato che con nota del 27/8/2012, registrata al protocollo dell’Ente al n. 13481 

del 29/8/2012, la Ditta Cisa SpA ha dichiarato, tra l’altro, la propria disponibilità a 

confermare l’importo unitario di € 34,37 (importo già scontato del 5%) oltre IVA, espresso 

con offerta del 14/10/2011 registrata al protocollo dell’Ente al n. 15403 del 18/10/2011; 

Visto l’art. 57, comma 2 lett. b) del D.Lgs. n.163/06 e s.m.i.; 

Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 112 del 9/3/2009, con la quale 

questo Ente ha recepito il “Regolamento delle determinazioni dell’Istituto Tumori Giovanni 

Paolo II” adottato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 56 del 21/2/2002; 

Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 115 del 7/3/2012, con la quale si è 

proceduto a fissare in € 40.000,00 (quarantamila) IVA inclusa l’importo di aggiudicazione 

complessivo relativo ad acquisti di beni e servizi, da affidare e da autorizzare a seguito 

dell’emanazione di determinazioni dirigenziali rientranti nella competenza del dirigente 

dell’Area Gestione del Patrimonio; 

 

DETERMINA 

 

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

- di affidare alla Ditta Cisa SpA di Pomezia (RM), la fornitura di n. 48 cartucce Steridose 

SPS (cod.SSS1205), al costo unitario di € 34,37 oltre IVA, per un importo complessivo di 

€ 1.649,76 oltre IVA, pari ad € 1.996,21 IVA inclusa al 21%; 

- di precisare che la spesa complessiva di € 1.996,21 IVA inclusa trova capienza sul 

Bilancio dell’Ente per l’anno 2012 al conto n. 70010000050 epigrafato “Presidi chirurgici 

e materiali sanitari”; 

- di conferire al presente provvedimento la immediata esecutività. 

 

L’addetto all’istruttoria 

Sig.ra Anna Lisco 

Il Responsabile dell’Area 

Gestione del Patrimonio 

Dott. Raffaele Quarato 



 
 

ANNOTAZIONI  CONTABILI 

 IL DIRIGENTE        

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, 

all’Albo di questo Istituto per gg.5 consecutivi dal                 

 20.09.2012  In corso 
 

 

    

Bari,  20.09.2012   

   

Il Responsabile del Procedimento 

L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

 

 

 

 

Per copia conforme. 

    

Bari,     

   

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

 

 

 


